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tilvejebringes yderligere Indtægter. Dette Forhold maa 
derfor give Regeringen Anledning til Overvejelse." 

Finanslovforslagets 1. Behandling i Folketinget formede 
sig efter Sædvane som en politisk Debat, under hvilken ud over 
Partiernes Ordførere og Ministrene et stort Antal Medlemmer 
havde Ordet. Efter Forhandlingernes Slutning henvistes For- 
slaget til Finansudvalget, hvis Arbejde med Sagen resulterede 
i, at der stilledes i alt 424 Ændringsforslag. Disse var alle, 
bortset fra Nr. 55, 349 og 373, stillet af de paagældende Mini- 
stre og tiltraadt enten af hele Udvalget eller af Udvalget med 
Undtagelse af Retsforbundets Repræsentant, der i en Del 
Tilfælde gik imod foreslaaede Nybevillinger eller Forhøjelser 
af Bevillinger. 

Ændringsforslag Nr. 55 var stillet af Finansministeren og 
tiltraadt af Udvalget med Undtagelse af Det radikale Venstres 
og Retsforbundets Repræsentanter. Det drejede sig om Til- 
bagebetaling af Told af Øvelsesdragter til Hjemmeværnsfore- 
ningerne. 

Nr. 349 var stillet af Det konservative Folkepartis Re- 
præsentanter og gik ud paa Forhøjelse af Bevillingen til 
Hjemmeværnsforeningerne fra 200 000 Kr. til 250 000 Kr. 

Nr. 373 var stillet af Det konservative Folkepartis og 
Retsforbundets Repræsentanter og tilsigtede Bortfald af Kon- 
toen § 24 X. Statens Annonce- og Reklamebureau. 

Til 2. Behandling var tillige uden for Betænkningen stillet 
et kommunistisk Ændringsforslag om Bevilling af 2 Mill. Kr. 
til Idrættens Fremme og et radikalt Ændringsforslag om Bort- 
fald af Bevillingen til Hjemmeværnsforeningerne. 

Endelig skal nævnes, at den kommunistiske Ordfører under 
Forhandlingerne erklærede at ville stemme imod en foreslaaet 
Besparelse paa Bevillingen til Mødrehjælpsinstitutionerne (Æn- 
dringsforslag Nr. 133). 

Efter at de af Ministrene stillede Ændringsforslag var ved- 
taget og de øvrige Ændringsforslag forkastet, vedtoges Finans- 
lovforslaget enstemmigt i Folketinget, idet Retsforbundet af- 
holdt sig fra at stemme. 

Ved Forelæggelsen af Finanslovforslaget i Landstinget 
gav Finansministeren følgende Redegørelse for Finanslov- 
forslaget i dets endelige Form, som ogsaa blev Lovens: 

홢Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1948-49 viser 
paa Driftsbudgettet en Indtægt paa i alt 1 815,3 Mill. Kr. 
og en Udgift paa rundt regnet samme Beløb, saa at Drifts- 
budgettet praktisk taget balancerer. 


